
Tématem diplomové práce jsou jedovaté rostliny a jejich využití ve výuce
v rámci mezipředmětových vztahů. Tato diplomová práce seznamuje s psychotropními
látkami v rostlinách a jejich účincích na lidský organismus. Cílem práce je poukázat na
důležitost tohoto tématu ve vzdělávání a nabídnout možnosti jeho uplatnění ve školní
praxi.
Teoretická část je rozdělena do kapitol. V první kapitole je průřez
aktuálními učebnicemi pro ZŠ a gymnázia, který je zaměřen na jedovaté rostliny, jejich
obsahové látky a případná upozornění, týkající se nebezpečnosti rostlin. Na tuto oblast
se zaměřuje také průzkum Rámcového vzdělávacího programu a Vzdělávacího
programu Základní škola. Podrobnější informace o jedovatých rostlinách, které jsou
nej častěji zmiňovány v učebnicích pro základní a střední školy, jsou předmětem druhé
kapitoly. Třetí kapitola seznamuje s teorií psychoaktivních rostlin, jejich možným
využitím a zneužitím a drogovou prevencí ve školách. Na základě absence informací o
první pomoci v učebnicích vznikla kapitola zabývající se touto tematikou. V praktické
části je provedeno dotazníkové šetření, které zjišťuje povědomí žáků o jedovatých
rostlinách a drogách. Diplomová práce obsahuje také náměty pro aktivity s jedovatými
rostlinami ve výuce.


